Chaussée de Wavre 362 bte 2, 1390 Grez-Doiceau  ●  T: +32 10 84 83 90  ●  info@promati.com  ●  www.promati.com
Rouleaux autocentreurs
Le rouleau auto-centreur ROLLAX® permet le
guidage parfait d’une bande transporteuse
sur tous convoyeurs à 1 ou 2 sens de marche
Principe de fonctionnement
Le rouleau auto-centreur ROLLAX® est positionné sous
le brin inférieur de la bande transporteuse à 3 m

Chaussée de Wavre 362 bte 2, 1390 Grez-Doiceau, Belgique ● Tel : +32 10 84 83 90 ● Fax : +32 10 84 83 99
Type Largeur de
courroie
  rouleau
(mm)
L
(mm)
 axe
(mm)
La
(mm)
Lm
(mm)
Poids
(kg)
SM1-400 400 159 475 45 705 525 26
SM1-500 500 " 575 " 805 625 29
SM1-650 650 " 725 " 955 775 34
SM1-800 800 " 875 " 1105 925 37
SM1-1000 1000 " 1115 " 1345 1165 44
LSM1-2000 2000 " 2115 " 2345 2165 121
LSM1-1800 1800 " 1915 " 2145 1965 112
SM1-1200 1200 " 1315 " 1545 1365 50
LSM1-1600 1600 " 1715 " 1945 1765 104
LSM1-1200 1200 193 1315 55 1545 1365 86
LSM1-1400 1400 " 1515 " 1745 1565 95
Rouleaux autocentreurs
Sauf indication contraire, les ROLLAX® sont équipés d’une étanchéité renforcée avec soufflets de
protection en caoutchouc.
Lorsque les ambiances sont très polluées ou les vitesses élevées, les ROLLAX® peuvent

Rouleaux autocentreurs
Type Largeur de
courroie
  rouleau
(mm)
L
(mm)
 axe
(mm)
Lf
(mm)
Lt
(mm)
Poids
(kg)
SM2-400 400 159 475 45 595 665 34
SM2-500 500 " 575 " 695 765 37
SM2-650 650 " 725 " 845 915 42
SM2-800 800 " 875 " 995 1065 46
SM2-1000 1000 " 1115 " 1235 1305 52
LSM2-2000 2000 " 2115 " 2235 2305 122
LSM2-1800 1800 " 1915 " 2035 2105 113
SM2-1200 1200 " 1315 " 1435 1505 58
LSM2-1600 1600 " 1715 " 1835 1905 104
LSM2-1200 1200 193 1315 55 1435 1505 86
LSM2-1400 1400 " 1515 " 1635 1705 95
ROLLAX SM2 : 2 SENS DE MARCHE
Sauf indication contraire, les ROLLAX® sont équipés d’une étanchéité renforcée avec soufflets de
protection en caoutchouc.
Lorsque les ambiances sont très polluées ou les vitesses élevées, les ROLLAX® peuvent